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Ändring av uppdrag till Linnéuniversitetet att genomföra insatser 

som förebygger journalisters utsatthet för hot och hat 

Regeringens beslut  

Regeringen förstärker Linnéuniversitets uppdrag att identifiera, utveckla och 

genomföra kompentens- och kapacitetsutvecklande insatser riktade till 

journalister och redaktioner för att förebygga och hantera utsatthet för hot 

och hat inom ramen för universitetets uppdrag att erbjuda fortbildning för 

journalister. Förstärkningen avser den fortsatta utvecklingen av bl.a. riktat 

stöd till särskilt utsatta målgrupper, utbildningar, nätverk och mötesplatser, 

samt stärkt samverkan med berörda aktörer. 

Linnéuniversitet får för uppdragets genomförande använda 425 000 kronor 

för 2018. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 1, anslag 6:1 Allmänna val 

och demokrati, anslagspost 20 – del till Kammarkollegiet. Medlen utbetalas 

engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet senast den 1 oktober 

2018. Medel som inte förbrukas ska återbetalas till Kammarkollegiet senast 

den 31 januari 2019.  

Uppdraget ska slutredovisas senast den 1 november 2018 till 

Regeringskansliet (Kulturdepartementet, med kopia till 

Utbildningsdepartementet). Rapporten ska innehålla en beskrivning av 

uppdragets genomförande, en analys och bedömning av utfall och effekter 

och en framåtsyftande behovsanalys. Den ekonomiska redovisningen av 

uppdraget ska inkomma till Regeringskansliet (Kulturdepartementet, med 

kopia till Utbildningsdepartementet) senast den 31 december 2018.  
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Ärendet 

Regeringen har tidigare avsatt 2 000 000 kronor för genomförandet av 

uppdraget 2017–2018. Uppdraget genomförs av Medieinstitutet Fojo som är 

ett institut vid Linnéuniversitetet som fortbildar journalister. 

Regeringen avser att bevilja Linnéuniversitetet medel även för 2019–2020 

under förutsättning att riksdagens fattar beslut i enlighet med regeringens 

budgetförslag.  

Skäl till regeringens beslut  

Regeringen beslutade den 13 juli 2017 om handlingsplanen Till det fria 

ordets försvar – åtgärder mot utsatthet för hot och hat bland journalister, 

förtroendevalda och konstnärer (dnr Ku2017/01675/D). Handlingsplanens 

åtgärder ska bidra till ett mer systematiskt arbete genom bl.a. fördjupad 

kunskap om hot och hat, stöd till dem som utsätts och stärkta möjligheter 

för rättsväsendet att arbeta på området. 

Regeringen bedömer att det finns ett fortsatt stort behov av att stärka det 

förebyggande arbetet mot hot och hat. Inte minst är det viktigt att 

journalister får det stöd som de behöver vid utsatthet och risk för utsatthet. 

Det är viktigt att de kompetens- och kapacitetshöjande åtgärderna når 

frilansare, små redaktioner och mindre produktionsbolag. Det är också av 

stor vikt att särskild utsatthet som tar sig uttryck genom sexism och rasism 

synliggörs och motverkas.  
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Förstärkningen ligger i linje med den delrapport som Medieinstitutet Fojo 

inkommit med (dnr Ku2018/00794/D).  Medieinstitutet Fojo lanserade i 

april 2018 ”Demokratijouren” som innehåller en webbaserad kunskapsbank. 

Enligt delrapporten ska Medieinstitutet Fojo lansera en helpdesk som ska 

tillhandahålla handfast hjälp till journalister, chefer och publicister som 

önskar råd och stöd kring situationer med hot och hat under våren 2018. 

På regeringens vägnar 

  

Alice Bah Kuhnke  

 Johanna Granfors  
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